
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ШЕЛОПУНИНСКИЙ РАЙОН»  

 

РЕШЕНИЕ 

 
28 мая  2021 года                                                                 № 166 

 

с. Шелопугино 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

«Шелопугинский район» от 31 марта 2020 года № 122 «Об утверждении 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории муниципального района «Шелопугинский район» 

 

Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Шелопугинский 

район», Совет муниципального района «Шелопугинский район» РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального 

района «Шелопугинский район» от 31 марта 2020 года № 122 «Об утверждении 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории муниципального района «Шелопугинский район»: 

1.1. Наименование решения читать в следующей редакции «Об 

утверждении границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального района «Шелопугинский район»; 

1.2. В преамбуле решения слова «Правилами определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 декабря 2012 года  № 1425» заменить словами 

«Правилами определения органами местного самоуправления границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 года № 2220»; 

1.3. Пункт 2.1 Решения изложить в следующей редакции 

«образовательная организация» – некоммерческая организация, 

осуществляющая на основании лицензии образовательную деятельность в 

качестве основного вида деятельности в соответствии с целями, ради 

достижения которых такая организация создана». 



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

3. Настоящее решение обнародовать на стендах, расположенных на 

территории муниципального района «Шелопугинский район», а также 

разместить на официальном сайте муниципального района «Шелопугинский 

район» http://shelopugino.ru//.  

4. Настоящее решение направить в орган исполнительной власти 

Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 

алкогольной продукции не позднее 1 месяца со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального района  

«Шелопугинский район»                                                                            В.В. Балагуров 

 

 

 

 

 

http://shelopugino.ru/

